Idem. = Concordia stabilita dallo stesso re de' Romani fra i Visconti e i

signori della Torre. Charta apud Muratorium Antiq. medii cevi. Tom. IV, p. 650,

et seq.

Idem. = Lettera scritta dal re Enrico al capitolo de' canonici di Monza,

ordinando loro di mandare alcuni del loro ceto a Milano colle notizie spettanti

alla coronazione. Charta apud Bonincontrum Moriyiam.

An. 1311. = Spiegazione di un capitolo della soprascritta concordia. Charla

apud Murator. supracit.

Idem. = Relazione di ciò che avvenne nella coronazione di Enrico VII

in favore del vescovo di Vercelli. Charta apud Ucjhell. in Episcopis Vercell.
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Aw, 1511. = Consegna falla ad Astolfo, abate di sant'Ambrogio della co-

rona, con cui fu coronato nella sua basilica il re Enrico VII. Charta aptid

Aremtm supracit.

Idem. = Diploma di Enrico VII re de'Romani, con cui conferma i privilegi

de'Trivilliesi. Charta in archivio Trivilliensi.

Idem. = Lettera dello stesso re scritta al comune di Milano a favore

dei Trivilliesi. Charta Ih.

Idem. = Privilegio del medesimo, con cui accorda al luogo di Trivillio la

protezione dell' impero, e lo riserva alla regia camera, dichiarandolo indipen-

dente da ogni altro , fuorché dall'impero. Charta Ih. = Henricus Dei gralia

Romanorum Rex semper Augustus. Universis Sacri Romani Imperii Fidelibus

presentes literas inspecturis gratiam suam, et omne bonum. Ad hoc in sollio

Regie dignitalis constituti sumus Divinitus, ut cunctis subjectis , et Fidelibus

Imperii ad augmenlum honoris , et commodi sui Regalis magnificenlie beni-

volentiam prebeamus. Tunc quoque salubiiler , et j uste presidere credimus
,

dum quod justum, et honestum extitit devote postulantibus largimur, et eosdem

in suis juribus favorabiliter confirmamus. Prudentes igitur Viros Commune, et

Homines de Trivillio Grasso Glaree Abdue in nostram , et Imperii prote-

ctionem recipimus, et prò nostra Camera Terram illam servamus, atque tene-

rnus. Ita quod de celerò in perpetuum Terra eadem nulli preter quam Romano

Imperio subsit. Quamlibet quoque emptionem, seu permutationem per predictos

Commune j et Homines Trivillii factam , et obtentam cura Monasterio San-

ctorum Gervasii, et Protasii, seu Simpliciani Mediolani, omnemque liberalionem,

et absolutionem per ipsum Monasterium, et per alios quorum interest factas

Communi , et Terre Trivillii supradicte , .prout rite , et provide sunt facte

ratas habentes approbamus , et confirmamus easdem. Dantes , et concedentes

predictis Communi, et Terre Trivilli honorem, districtum, et jurisdictionem ,

ac nierum, et mixtum Imperium, exercendum per Vicarium, qui per tempora

Imperiali auctoritate rexerit in eadem. Omnes quoque predicte Terre Trivillii

anliquas, et bonas consuetudines, ac statuta ipsorum justa, nec non quorum

-

cunque privilegia Regum, seu Impèratorum Predecessorum nostrorum predicte

Terre, Communi, et Hominibus de Trivillio juste concessa vel indulla confir-

mamus. Volumus insuper, et jubemus, quod Homines diete Terre nostre Tri-

villii cum eorum victualibus mercimoniis , rebus suis, et negotiationibus qui-

buscunque secure ire, stare^ transire , ac redire possint per totum Romanum
Imperium, et ea liberiate gaudeant, et gaudere, ac potiri possint, et debeant,

qua Homines , et Fideles aliarum Terrarum Imperiali Camere subjectarum

gaudent, et potiuntur. Preterea Seriolam, et aquam quam Comune, et Homines

predicte Terre Trivilli defluere faciunt a Flumine Rrembii , ac derivare Tri-

villium per Territoriura ejus, quam aquam se asserunt acquisivisse justo titulo

emptionis
, quamque presenlialiter pacifice possident , et quiete

,
prout ipsam

aquam juste, et pacifìce tenent, et possident eam sic confirmamus eis , et

Communi predicte Trivillii, et presentis scripli patrocinio communimus. Nulla
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ergo Ci\ itas, nullus Baro, nuUum Castruni, nulla Universitas, nullave Persona

Ecclesiastica, vel secularis cujuscunque conditionis, preheminentie, sive status

existat, diete Terre Trivilli, Communi, et Habitatoribus ejus de cetero onus,

vel condiciuni, aut gravamen aliquod, angariam , vel penangariam imponcre

audeat, vel presumat, nec Fodruni, seu collectam aliquam eis imposilam lune

retro exigere audeat ab eisdem, neque eis aut diete Terre in futurum imponere

Fodra, vel gravamina aliqua quoquo modo presumat, preterquam Romanorum

Rex, vel Imperator, cui predicli immediate subsint. Omnia vero gravamina

eis vel eorum Communi , aut Terre , seu Hominibus imposita , seu inflicta

predictis per quodcuuque Commune, vel Officialem aliquem, cassamus, irritamus,

et sint cassa, et irrita auctoritate nostre Regie Majestatis. Si quis autem hoc

violare presumpserit centum libras puri auri componat medielalem Camere

nostre reliquam medietatem passis injuriam persolvat. Hujus rei Testes sunt

Venerabiles Balduinus Archiepiscopus Treverensis Germanus noster, Theobaldus

Leodiensis, Aymo Gebeniensis , Gerlius Basiliensis, Ecclesiarum Episcopi; et